In his aedibus picturas vidi laudabiles: Extremi iuditii; Sampsonis, ubi omnes vires in Dalidis 

perdidit sinum; Adonidis ac Veneris; Judae ac Thamar. 

Muros muniebant fossasque instaurabant Lugdunenses. 

‘Per mare, per terras currit mercator ad Indos’, ut est vulgaris versus;669 quod et observare vidi 

puellas, quae Veneri vitam dicarunt: hae currus conscendunt, naves ingrediuntur, exponuntque 

putidas merces ignotis spe potioris lucri.670 

Gouda 

[26-09-1589] o.s. 

XXVI. Gaudanum oppidum ingressus, hospitaliter ab Aleyda Ruyschia, Jacobi Vermatii 

uxore, exceptus sum, ubi vidi simulachrum Marianum cum pueri Jesus,671 summo artificio et 

labore pictum. Plicas vestimentorum et singulas fere crines curiosus quis facile numerasset. 

Author erat Janus Mabusa, qui hoc marchioni Veriensi fecerat, a quo ad Somerdijckios 

Burgundos pervenerat. 

Narrabat mihi Vermatius, Suetiae ac Poloniae regem, Sigismundum, catolicam romanam 

relligionem valde promovere, et Rigenses coegisse, jesuitos intra moenia recipere, qui id 

aegre admiserunt. 

[27-09-1589] o.s. 

XXVII, vel VII octob. Templum Gaudanum, non ultimum, licet imperfectum Bataviae, 

spectavi in eaque vitra excellentissima, qualia vix in reliqua Belgia. Ac in primis habent illic 

suum Philippus Austriacus catholicus et Maria Angliae regina, eius uxor, cum pulcro ac 

decenti elogio: ‘Philippo etc., cuius thronus tanquam sol splendeat, et cato- 

666 5 kal. oct. is 27 sept. Bedoeld zal zijn 5 okt. n.s. 
667 Leidens Ontzet, 3 okt. 
668 Petrus Colvius (Brugge 1567-Parijs 1594), 3 maart 1586 als student rechten te Leiden ingeschreven.  
669 In Fragmenta regalia toegepast op Raleigh. 
670 Ze stallen hun bedorven koopwaar uit voor onbekenden in de hoop op een groter gewin. 
671 Lees: cum puero Jesu. 
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II, fol. 112v (p. 230)  

licam semper pietatem potenti manu vindicet.’672 

Inde est Erici Brunsvicensis, in quo viva eius effigies cum insigniis et historia. 

Hoc epigrammate, D.O.M.: Illustrissimus Ericus, Dei gratia dux Brunsvicensis, et 

Luneburgensis princeps imperii, baro Lysveldii, dominus in Worden, etc., catolicae relligionis 

ergo dedit 1566.673 

Sequitur aliud comitis de Lingen, et eius coniugis, comitis674 de Marka, cum historia 

Judithae.675 

Et aliud, dominae de Boetselaer, abbatissae de Rensburch, cum Hesterae historia,676 et his 

insigniis:677  

Boetzelaer, Moll van Leitburch, Langeraeck, Pieck, Rechteren, Herrler, Pellanen, Appeltern;